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Powstaje lista uprawnionych do darmowych
emisji CO2

"Regulacje unijne stanowią, że taka możliwość będzie dotyczyć inwestycji, fizycznie rozpoczętych
przed końcem 2008 r. Nie ma jednak precyzyjnej interpretacji tego sformułowania" - wyjaśnia
wiceprezes grupy, Stanisław Tokarski.
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Nowe regulacje to pokłosie grudniowego szczytu UE, podczas którego przyjęto pakiet
klimatyczno-energetyczny. Ustalono wówczas m.in., że do 2019 r. polskie elektrownie będą mogły
dostawać nawet 70 proc. darmowych uprawnień do emisji. Jednak - według wstępnych informacji -
ma to dotyczyć tylko już istniejących elektrowni, bądź rozpoczętych przed końcem 2008.

Tymczasem największe planowane przez grupę Tauron inwestycje w budowę nowych mocy są
dopiero w przygotowaniu. Bloki energetyczne, o których mowa, mają ruszyć ok. 2015-2016 roku; tyle
trwa proces inwestycyjny w energetyce.

Energetycy przekonują, że inwestycje, do których przygotowania są zaawansowane, powinny być
uznane za "fizycznie rozpoczęte", dzięki czemu przynajmniej przez kilka lat, będą mogły korzystać
częściowo z darmowych uprawnień.

Obecnie jest tworzona lista inwestycji, która będzie przekazana przedstawicielom rządu. Zdaniem
Tokarskiego, szybkie przygotowanie i zatwierdzenie przez rząd takiej listy oraz przekazanie jej
Komisji Europejskiej, zwiększy polskie szanse na to, że UE zaakceptuje objęcie ujętych tam
inwestycji częściowo darmowymi uprawnieniami. Powinien jednak towarzyszyć temu konsekwentny
lobbing strony polskiej.

Tokarski przypomniał, że do 2013 r. w Polsce uruchomione będą jedynie dwa nowe bloki
energetyczne - w elektrowni Łagisza (grupa Tauron) i w Bełchatowie. Długość cyklu inwestycyjnego
w energetyce powoduje, że nawet te nowe bloki, których budowa jest już w przygotowaniu, nie ruszą
przed 2015 rokiem.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.

 
23-04-2025

Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  

Partnerzy

http://laboratoria.net/aktualnosci/32458.html
http://laboratoria.net/edukacja/32457.html
http://laboratoria.net/edukacja/32457.html
http://laboratoria.net/edukacja/32456.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32455.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32455.html

